
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 11-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  104  del  11-12-2018 
 

Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) RELATIVO AL BILANCIO 

2018/2020:APPROVAZIONE DELLE VARIAZIONI. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 14:35, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO A 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE P 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

 

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE LUANA RAMACCIONI 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO BILANCIO 

UFFICIO PROPONENTE RAGIONERIA 

 

 

Registro proposte 112 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9, in data 28/02/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 
2018/2020; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10, in data 28/02/2018, esecutiva ai sensi 
di legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020;  

- con propria deliberazione n. 24 in data 08/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 nonché assegnate le 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 
 

Viste: 
- la deliberazione del C.C. n. 17 del 31/05/2018 ad oggetto : “Prima variazione al Bilancio 

di Previsione 2018-2020”; 
- la propria deliberazione n. 66 del 28/06/2018 ad oggetto:  “Variazione d'urgenza al 

bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000); 

- la deliberazione del C.C. n. 26 del 31/07/2018 ad oggetto “Assestamento generale di 
bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018 ai sensi degli artt. 175, 
comma 8 e 193 del D. Lgs. 267/2000”; 

- la propria deliberazione n. 76 del 04/09/2018 ad oggetto “Prelevamento dal fondo di 
riserva (artt. 166 e 175, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).”; 

- la propria deliberazione n. 80 del 09/10/2018 ad oggetto “Variazione d'urgenza al 
bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 157, comma 4, D. Lgs n. 267/2000).”; 

- la deliberazione del C.C. n. 35 del 30/10/2018 ad oggetto “Variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000). E 
conseguente modifica del piano delle opere pubbliche 2018-2020”; 
 

 
Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni al piano esecutivo di gestione relative sia alla modifica degli obiettivi esecutivi da 
conseguire che alla quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli 
obiettivi assegnati; 
 
Ricordato che: 

- l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 
l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del D. Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al D. 
Lgs. n. 118/2011); 

- ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in 
categorie, in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi 
sono ripartiti in titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, 
comma 9); 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 11-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

- nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed 
eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in 
missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I 
capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e 
sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2); 

 
Richiamato l’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

- il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 
piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, 
ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo; 

- il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati 
appartenenti a titoli diversi; 

- il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono 
essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
A votazione unanime e palese 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il 
periodo 2018/2020 di cui agli allegati prospetti, relative alla modifica degli obiettivi da 
conseguire e alla quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento 
degli obiettivi assegnati; 

2) di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizi; 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

LUANA RAMACCIONI 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 11-12-2018 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 11-12-2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LUANA RAMACCIONI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 11-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

1) di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il 
periodo 2018/2020 di cui agli allegati prospetti, relative alla modifica degli obiettivi da 
conseguire e alla quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento 
degli obiettivi assegnati; 

2) di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizi; 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA LUANA RAMACCIONI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

14-12-2018    al     29-12-2018      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  14-12-2018 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    14-12-2018  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   11-12-2018   perché dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

LUANA RAMACCIONI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


